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BIJLAGE N° . 3. STAAT van vergelijking tusschen de raming van 's Rijks inkomsten over hetünstjaar 1832 en derzelver werkelijke opbrengst onder 31 December 1836. 

BENAMING 

DER 

INKOMSTEN. 

GERAAMDE SOMMEN. 

Hoofdsommen, 
Rijks-verhoogingen 

en verschillende 
ontvangsten. 

Directe belastingen . . . . 

Registratie enz. en successie-
regten 

Inkomende en uitgaande regten 

Accijnsen 

Posterijen 

Regt van waarborg op gouden 
en zilveren werken . . . . 

Loterij 

Verschillende ontvangsten. 

Vergoeding door het Amortisa­
tie-Syndicaat aan 's Rijks schat­
kist voor de inkomsten der 
domeinen van Zijne Konink­
lijke Hoogheid Prins Frederik 
der Nederlanden, over 1832 . 

Verkoopingen, buitengewone in­
komsten en verdere toevallige 
baten 

Tot aanvulling der opgenoemde 
middelen, om voor het jaar 
1832 te voorzien in de uit­
gaven van het Rijk, die het 
gevolg zijn van den voortdu-
renden staat van oorlog, is 
benoodigd 

Vrijwillige leening van 
f 138,000,000, opengesteld bij 
de wet van 6 Januarij 1832 
{Staatsblad n° . 9), waarop in­
geschreven f 82,194,475.00 . 

Fondsen, door het Amortisatie-
Syndicaat aan 's Rijks schat­
kist verstrekt tot voorziening 
in buitengewone pensioenen, 
lijfrenten en andere afloopende 
betalingen 

f 18,693,831.62 

5,375,000.00 

2,500,000.00 

12,276,250.00 

1,200,000.00 

100,000.00 

300,000.00 

Staat 

van oorlog. 

W E R K E L I J K E I N K O M S T E N . 

Vóór 1°. Januarij 1836. 

Hoofdsommen, 
Rijks-verhoogingen 

en verschillende 
ontvangsten. 

Staat 

van oorlog. 

Gedurende den jare 1836. 

Hoofdsommen, 
Rijks-verhoogingen 

en verschillende 
ontvangsten. 

190,000.00 

350,000.00 

f 40,985,081.62 

f 1,964,080.77 

f 45,242,262.99 

f 45,242,262.99 

f 18,043,645.965 

6,729,300.24' 

3,022,007.01' 

9,718,954.19' 

1,523,926.735 

100,112.61 

373,404.15 

190,000.00 

466,582.47^ 

f 40,167,933.39 

f 1,964,080.775 

f 38,935,503.93 

f 38,935,503.93 

a f 1.17 

1.17 

Staat 

van oorlog. 

T o t a a l . 

Hoofdsommen, 
Rijks-verhoogingen 

en verschillende 
ontvangsten. 

f 18,043,645.96' 

6,729,300.24' 

3,022,007.01' 

9,718,954.19» 

1,523,926.73' 

109,112.61 

373,404.15 

190,000.00 

466,583.64' 

Staat 

van oorlog. 

V E R S C H I L . 

Hoofdsommen, Rijks-verhoogingen, 
en verschillende ontvangsten. 

f 38,935,503.93 

Minder 

rendement. 

Meerder 

rendement. 

Staat van oorlog. 

Minder 

rendement. 

Meerder 

rendement. 

f 650,185.65* 

2,557,295.80; 

f 1,354,300.245 

522,007.01 

323,926.735 

112.61 

73,404.15 

116,583.64" 

f 40,167,934.56 ! f 38,935,503.93 

f 1,964,080.775 

f 3,207,481.46 | f 2,390,334.40 

Minder f 817,147.06 

f 6,306,759.06 

f 6,306,759.06 

A A N M E R K ING E N. 

Minder f 6,306,759.06 

a. Vergoeding door het Amortisatie-Syndicaat voor de kosten van invordering van deszelfs inkomsten. 

b. Leening van f 138,000,000.00, waarop ingeschreven f 82,223,000.00 
Af: oninbare posten 28,525.00 

f 82,194,475.00 

Te berekenen voor: 
f 53,144,900.00 a 80 percent (geld en effecten) f 42,515,920.00 

en 29,049,575.00 a 85 „ (geheel geld) 24,692,138.75 

f 82,194,475.00 f 67,208,058.75 

Af: hetgeen in effecten is gefourneerd, als: 
Schatkistbiljetten . ' . . . f 4,395,775.00 a 100 pet. f 4,395,775.00 
Schuldbrieven ' L e e n i n g ™n 1830 . . . . 693,700.00 a 80 „ 554,960.00 

| Leeningen van 1831 . . . . 21,482,975.00 a 95 v 20,408,826.25 

f 26,572,450.00 25,359,561.25 

f 41,848,497.50 
NB. Het werkelijk fournissement in schatkistbiljetten heeft bedragen f 4,395,800.00 en in schuld­

brieven der leeningen van 1831 f 21,482.990.00, doch zijn deze meerdere sommen van 
f 25.00 en f 15.00 aan den lande geschonken en dus deswege geene geldelijke bijdrage 
gedaan, evenmin daarvoor inschrijving in het grootboek der 5 pet. werkelijke schuld verstrekt. 

Bij : bijbetaalde renten ter zake van achterstallige fournissementen, enz 274.145 

Geldelijke opbrengst overeenkomstig de rekening en verantwoording, door den commissaris tot de 
conversie der nationale schuld afgelegd en ter Algeraeene Rekenkamer opgenomen en gesloten 41,848,744.64:' 

Te verminderen: 

1°. Met 1 pet. van het geldelijk fournissement ad f 41,848,497.50 (certificaten, vermeld bij 
artt. 13, 15 en 16 der wet van 6 Januarij 1832, Staatsblad n°. 9) . . f 418,484.97' 

waarvoor in rekening gebragt . f 418,483.31 

2°. Met '/* P e t ' courtage van het geldelijk fournissement ad f 41,848,497.50, 
uitmakende f 104,621.245 (zie art. 20 der wet als voren), doch waarvan 
slechts is aangevraagd en heeft moeten uitbetaald worden 87 206.61 

3". Met het voorschot, verleend bij Koninklijk besluit van 7 Mei 1832, 
nü. 77, tot bestrijding van kosten van administratie, drukloon enz. . . 65,000.00 

4". Met de renten van de fournissementen, voor zooverre dezelve niet uit 
de begrooting van Staatsuitgaven hebben kunnen gekweten worden . . 2,342,550.795 

2,913,240.716 

Zuivere geldelijke opbrengst /, f38,935,503.93 

De opbrengst der leening van f 138,000,000.00 was op 1°. Januarij 1836 f 38,935,541.265 

doch heeft in 1836 moeten worden verminderd ten gevolge van noodzakelijk bevondene 
rectificatiën met 37.335 

Blijft . . . . f 38,935,503.93 
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